
sábado, 7 de março de 2020 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 65 (45) – 45

GRATIFICAÇÃO DE GABINETE, CONCEDI-
DA NOS TERMOS DO ARTIGO 100 DA LEI Nº 
8.989/79:
Registro Vínculo Nome Percentual Base de 

Cálculo
A partir de

779.213.1 5 ALEXANDRE RICARDO 30% DA-08 27/02/2020
798.074.4 3 JULIO CESAR DORIA ALVES 30% DA-15 27/02/2020
798.900.8 4 RODRIGO MATERN LEOTTA DE 

ARAUJO
30% DA-15 27/02/2020

826.669.7 5 LIGIA REGINA DA SILVA ROCHA 30% DA-15 27/02/2020
848.475.9 2 GILSON LUCIO DA PURIFICAÇÃO 30% DA-09 28/02/2020
857.649.1 2 NANCY JESUS DOS SANTOS 30% DA-11 27/02/2020
858.404.4 2 ANDRE PINHEIRO ZAMPIERI 30% DA-10 27/02/2020
880.031.6 1 NADIA BOSQUE FERREIRA 30% DA-09 04/03/2020

ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA
PROCESSO 2015-0.049.961-3 NEIDE GONÇALVES MENOITA RUSSO 502.285.1/2

Pela competência a mim atribuída pelo Decreto Municipal 
42.718/2002, artigo 1º, incisos III e V e com base no laudo 
médico pericial nº 10805065 de 07/12/2019, expedido pela 
Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor - COGESS, onde 
consta a concessão de Isenção de Imposto de Renda retido na 
fonte por um período de 05 (cinco) anos, concluída na data 
de 20/12/2019 DEFIRO pela extensão do período de isenção 
para 10 (dez) anos, baseados na alteração dos Protocolos 
Técnicos da COGESS de 2018 e Comunicado 05/COGESS de 
31/07/2018, que a mesma é portadora de patologia elencada 
no artigo 6º, inciso XIV da Lei Federal nº 7.713 de 22/12/1988 
com redação alterada pelas Leis nºs 8.512 de 23/12/1992, 9.250 
de 26/12/1995 e 11.052 de 29/12/2004, devendo ser reavaliada 
após um período de 10 (dez) anos da data do diagnóstico da 
patologia CID10 : C16, neoplasia maligna, data do diagnóstico: 
28/03/2014. Não passível de enquadramento no item 3, do 
artigo 1º, da Portaria nº 087/SMG/2017.

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – CURTA 
DURAÇÃO

Concedida nos termos do art. 143 da Lei nº 8.989/79, na 
forma prevista do artigo 38, inciso II e parágrafos 5º e 6º do 
Decreto nº 58.225, de 9 de maio de 2018:
EH Nome Registro Duração A partir de
250015000000000 MÁRCIA DE SOUSA CAMPOS  2 04/03/2020

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

Progressão funcional formalizada nos termos do art. 
16 da Lei nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7366370/2 KATIANNE PEREIRA DA SILVA E SILVA NÍVEL I 5 Q5 23/01/2020

RELAÇÃO DE ADICIONAL POR TEMPO DE 
SERVIÇO, NOS TERMOS DO ARTIGO 112 DA LEI 
Nº 8.989/1979
Reg. Func. Nome QQ Data EH
612.794.1/1 BENIS ALEXANDRE RODRIGUES 6º 21/12/2019 250012030000000

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO DO SECRETÁRIO
SME
2019-9.226.302-3 - DRE Campo Limpo - Pedido de servi-

dor – anulação de designação por remoção – contabilização 
de período trabalhado fora de sala de aula para fins de apo-
sentadoria especial – impossibilidade - À vista dos elementos 
constantes neste expediente, em especial às manifestações 
de COGEP e da Assessoria Jurídica, que adoto e acolho como 
razão de decidir, NEGO PROVIMENTO ao pedido formulado pelo 
servidor Marcos Cesar Guedes Rodrigues (RF 602.546-3) para 
anulação de atos administrativos de designação e contagem 
diferenciada de tempo para fins de aposentadoria.

 DESPACHO DO SECRETÁRIO
SME
6016.2019/0095069-7 - Procedimentos disciplinares: apli-

cação direta de penalidade - INTERESSADO: Diretoria Re-
gional de Educação Guaianases/ Miriam Alves Uemar - R.F. 
730.377.7/1 - ASSUNTO: Recurso Hierárquico contra a aplicação 
de Penalidade - À vista de toda a instrução destes autos 
(6016.2019/0095069-7), em especial da manifestação de SME/
COGED/DINORT, que adoto, CONHEÇO o recurso interposto pela 
servidora Miriam Alves Uemar - R.F. 730.377.7/1, posto que 
tempestivo, porém, no mérito, NEGO-LHE PROVIMENTO, por 
não ter apresentado alegações que afastassem a penalidade 
a ela imposta.

 COMUNICADO Nº 251, DE 06 DE MARÇO DE 2020.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME O QUE LHE REPRE-
SENTOU A COORDENADORA DOS CENTROS EDUCACIONAIS 
UNIFICADOS E DA EDUCAÇÃO INTEGRAL, COMUNICA A REA-
LIZAÇÃO DO CURSO "O PATRIMÔNIO CULTURAL E A CIDA-
DE: PROCESSOS REFLEXIVOS SOBRE A IMPORTÂNCIA DA 
EDUCAÇÃO PATRIMONIAL".

AS ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DO CURSO ESTÃO NO 
PORTAL DA SME: https://educacao.sme.prefeitura.sp.gov.br/
nucleo-tecnico-de-formacao/propostas-formativas/

PÚBLICO-ALVO:PROF. DE ED. INFANTIL, PROF. E.F. II E MÉ-
DIO, PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I;

HAVENDO VAGAS REMANESCENTES PODERÁ SER CON-
TEMPLADO COMO PÚBLICO-ALVO O CARGO DE COORDENA-
DOR PEDAGÓGICO.

CARGA HORÁRIA TOTAL:25 HORAS PRESENCIAIS
CRONOGRAMA:
DATA: 14/03/20 – DAS 9H ÀS 12H E DAS 13H ÀS 15H
LOCAL: CENTRO HISTÓRICO DE SÃO PAULO, SOLAR DA 

MARQUESA DE SANTOS
R. ROBERTO SÍMONSEN, 136 - CENTRO
DATA: 21/03/20 – DAS 9H ÀS 12H E DAS 13H ÀS 15H
LOCAL: CENTRO HISTÓRICO DE SÃO PAULO, SOLAR DA 

MARQUESA DE SANTOS
R. ROBERTO SÍMONSEN, 136 - CENTRO
DATA: 28/03/20 – DAS 9H ÀS 12H E DAS 13H ÀS 15H
LOCAL: SÍTIO DA RESSACA
RUA NADRA RAFFOUL MOKODSI, 3 - JABAQUARA
DATA: 04/04/20 – DAS 9H ÀS 12H E DAS 13H ÀS 15H
LOCAL: A SER DEFINIDO.
DATA: 18/04/20 – DAS 9H ÀS 12H E DAS 13H ÀS 15H
LOCAL: CASA MODERNISTA
R. SANTA CRUZ, 325 - VILA MARIANA
TOTAL DE VAGAS:30 VAGAS POR TURMA. QUANTIDADE 

DE TURMAS: 1
INSCRIÇÕES:A PARTIR DAS 12H DA DATA DE PUBLICA-

ÇÃO ATÉ O TÉRMINO DAS VAGAS, PELO LINK https://visitassme.
wixsite.com/monitoradas

AS INSCRIÇÕES SERÃO VALIDADAS PELA ORDEM DE CA-
DASTRO NO LINK CONSIDERANDO AS ESPECIFICAÇÕES DO 
PÚBLICO-ALVO.

CERTIFICAÇÃO:CONCEITO P OU S PELA PARTICIPAÇÃO E 
ENVOLVIMENTO, FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 80% E REALIZAÇÃO 
DE ATIVIDADE OBRIGATÓRIA.

REGENTES:NATÁLIA GODINHO DA SILVA, DANIELA DIONÍ-
ZIO, ANDERSON BARBOSA, GLAUCOS FEDOZZI, LILIAN DAMAS-
CENO E VINICIUS NONATO CAMPOS DE SOUZA

ÁREA PROMOTORA:COCEU/DIAC
CURSO HOMOLOGADO SOB O NÚMERO 20019

 CAPELA DO SOCORRO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DESPACHO DO SUBPREFEITO
Indenização
DEFIRO os pagamentos de férias das servidoras abaixo 

relacionadas, nos termos da O.N. 002/94 – SMA, republicada 
com texto final no DOC. 01/07/2006 e alterações posteriores, 
acrescido de 1/3.

RF.:572.557.7 vinculo 3, CARMELITA GOMES DE OLI-
VEIRA, SEI 6057.2020/0000697-8, relativo a férias do exercício 
de 2020 30(trinta) dias;

.:600.258.7 vinculo 1, SOLANGE APARECIDA DA SIL-
VEIRA , SEI 6057.2020/0000663-3, relativo as férias dos exercí-
cios de 2019 30 (trinta) dias, 2020 30(trinta) dias.

 VILA MARIA/VILA GUILHERME
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS:
RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO 

NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
600.726.1/2 ADRIANA CREMON BILA 6º 14/02/2020 470007040000000

HORAS SUPLEMENTARES DE TRABALHO
Face o disposto no artigo 138 da Lei 11.511 de 19.04.94, 

regulamentada pelo Decreto 34.781/94 de 22.12.94, bem 
como na portaria 008/SMA-P/95, e o disposto da Lei 13.399 
de 01.08.02, da Portaria nº 43/SMSUB/2018, e a autorização 
do Subprefeito, segue abaixo relacionado o servidor convocado 
para prestação de Horas Suplementares de Trabalho:

PARA O PERÍODO DE: 01/03/2020 A 30/06/2020
REG.FUNC. NOME CARGO/FUNÇÃO
593.314.5/2 JOÃO BATISTA GUIMARÃES AGENTE DE APOIO
602.816.1/1 SANDRA LUCIA P. M. CALDAS AGPP

 VILA MARIANA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 PORTARIA Nº 28/SUBVM/GAB/2020
O Subprefeito da Subprefeitura Vila Mariana, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONSIDERANDO a 
necessidade de compor Comissão Eleitoral para organizar a 
eleição da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes – CIPA 
na Subprefeitura Vila Mariana, gestão 2020/2022;

RESOLVE:
Designar no âmbito do Gabinete da Subprefeitura Vila 

Mariana, os servidores abaixo, para sob a presidência do pri-
meiro indicado, constituir a Comissão eleitoral para organizar 
a eleição de Representantes Titulares na Comissão Interna de 
Prevenção de Acidentes - CIPA, do Gabinete Subprefeitura Vila 
Mariana – SUB-VM, gestão 2020/2022:

1)- ALVINA DE FÁTIMA NEVES, RF 603.063.7
2)- SILVIA REGINA GARGIULO MACIEIRA, RF 611.066.5
3)- MARLENE DA CRUZ VICENTE, RF 636.329.6
As inscrições dos candidatos interessados deverão ocorrer 

no período de 10/03/2020 a 24/03/2020, no horário das 09h ás 
16h, na Sugesp da Subprefeitura Vila Mariana, sito à Rua José 
de Magalhães, nº 500.

A eleição, mediante voto secreto, será realizada no dia 
07/04/2020, das 09h às 16h, no Auditório da Subprefeitura Vila 
Mariana.

A Comissão deverá promover a mais ampla divulgação da 
eleição bem como estabelecer o período para campanha dos 
candidatos e data da proclamação do resultado.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 CULTURA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

 ABONO DE PERMANÊNCIA – DEFERIDO
Defiro, o pagamento do abono de permanência, previsto 

no artigo 4º da Lei 13.973, de 12 de maio de 2005, nos termos 
do Decreto nº46.860, de 27 de dezembro de 2005, para as ser-
vidoras abaixo relacionadas:
RF NOME A PARTIR DE
550.683.5/2 MÁRCIA MARIA APPUGLIESE 27/01/2020
621.962.4/2 MARTA NOSÉ FERREIRA 21/01/2020

ALTERAÇÃO DE EH PARA FINS DE ACERTO
REGISTRO NOME DE PARA
594.286.1/1 GERALDO ELIAS DO AMARAL PINTO 250019010060000 250016000000000
630.311.1/1 CLEONICE FERREIRA DA PAZ SANTOS 250012030010200 250012030011900
642.912.2/1 ANTONIO DOMINGOS 250012030010200 250012030011100
649.504.4/2 MARIA DAS GRAÇAS NASCIMENTO 

MARCELINO
250012030010200 250012010000000

CERTIDÃO FUNCIONAL
PROC. NOME REGISTRO EH
6025.2020/0000934-4 LUCIANA SILVA DE CAMPOS 603.077.7/1 250012030030300

I - Tendo em vista a solicitação inicial doc SEI nº 025097606 
e a Certidão Funcional doc SEI nº 026612394 em nome de Lu-
ciana Silva de Campos.

II - Certifique-se o que constar. Isento de taxa.
III - Estará à disposição na Supervisão de Gestão de Pesso-

as, durante o período de 30 (trinta) dias, a contar desta data, no 
fim do qual será arquivado.
6025.2020/0000476-8 SILVANA MARIA CLIVATI 628.837.5/1 250000000000028

I - Tendo em vista a solicitação inicial doc SEI nº 025289633 
e a Certidão Funcional doc SEI nº 026489446 em nome de Sil-
vana Maria Clivati.

II - Certifique-se o que constar. Isento de taxa.
III - Estará à disposição na Supervisão de Gestão de Pesso-

as, durante o período de 30 (trinta) dias, a contar desta data, no 
fim do qual será arquivado.

GRATIFICAÇÃO DE GABINETE, CESSAÇÃO:
Registro Vínculo Nome A partir de
611.354.1 1 MARIA DE LOURDES MARTINS REIS 02/03/2020
780.956.5 1 FRANCIS VIEIRA SOARES 10/02/2020
798.074.4 2 JULIO CESAR DORIA ALVES 27/02/2020
798.900.8 3 RODRIGO MATERN LEOTTA DE ARAUJO 27/02/2020
802.995.4 2 FERNANDO JOSÉ FERREIRA DOURADO 27/02/2020
839.069.0 2 BEATRIZ CYRINEO PEREIRA 12/02/2020
848.010.9 2 ROBSON BORGES DE LIMA 19/02/2020
858.404.4 1 ANDRE PINHEIRO ZAMPIERI 27/02/2020

 SÃO MATEUS
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DESPACHO DO SUBPREFEITO
INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias do servidor abaixo, nos 

termos da O.N. 002/94-SMA, republicada com texto final no Doc 
de 01/07/06 e alterações posteriores, acrescido de 1/3.

522.553.1/2, MILTON BATISTA RODRIGUES, Proc. 
6054.2020/0000240-2, relativa ao exercício de 2019-15(quinze) 
dias.

 DESPACHO DO SUBPREFEITO
INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, nos 

termos da O.N. 002/94-SMA, republicada com texto final no Doc 
de 01/07/06 e alterações posteriores, acrescido de 1/3.

740.856-1/1, CARMELITO MARQUES PIRES, Proc. 
6054.2020/0000378-6, relativas aos exercícios de 2019-30(trin-
ta) dias,2020-30(trinta) dias.

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
04/03/2020- PÁG 38

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
REMOÇÃO

R.F./VC NOME De Para A PARTIR DE
794.862.0/1 AMANDA GESTEIRA 

RAMOS TEIXEIRA
700007030100000 700007030300000 27/02/2020

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO D.O.C DE 
04/03/2020 PÁGINA 39.

Onde se lê:
... 01/02/2020
Leia-se:
... 01/03/2020

 SÃO MIGUEL
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 ABONO DE PERMANÊNCIA
DEFERIDO, o pagamento do abono de permanência, pre-

visto no artigo 4° da Lei n° 13.973, de 12 de Maio de 2005, nos 
termos do Decreto n° 46.860, de 27 de Dezembro de 2005, para 
o servidor abaixo:
REG. FUNC NOME PROTOCOLO
622.736.8/1 FLAVIO BENTO DE JESUS 28/02/2020
542.729.1/2 CARLOS ANTONIO TRINDADE GOYANO 28/02/2020

 FÉRIAS CONVERTIDAS EM TEMPO DE SERVIÇO
DEFERIDA

R.F. Nome Ex.- Dias Protocolo EH / Obs.
573.443.6/2 Sergio Ricardo Ferreira da Silva 2002-30 06/03/2020 630100000010000
635.295.2/1 Ivete Constantino Silva 2019-20 06/03/2020 630007030300000

Despacho: Defiro a averbação das férias do servidor acima 
relacionado, nos termos da Legislação em vigor.

 PORTARIA Nº 002/SUB-MP/GAB/2020
O Subprefeito da Subprefeitura de São Miguel Paulista, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, de acor-
do com SEI nº 6055.2019/0004164-9 e documento de Notifica-
ção ao servidor memorando nº 27/SUB-MP/SUGESP/DAP/2019; 
e a apresentação da Defesa pelo servidor;

RESOLVE:
Aplicar ao servidor APARECIDO SOARES DOS SANTOS – 

R.F. 649.787.0, Agente de Apoio N II, B10, efetivo, lotado na 
UNIDADE DE CADASTRO – CPDU a pena de REPREENSÃO, por 
descumprimento ao disposto o Artigo 178 - Incisos II, III, X e XI 
da Lei n.º 8989/79, Estatuto dos Servidores Municipais.

PORTARIA Nº 003/SUB-MP/GAB/2020
O Subprefeito da Subprefeitura de São Miguel Paulista, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, de acor-
do com SEI nº 6055.2019/0004165-7 e documento de Notifica-
ção ao servidor memorando nº 28/SUB-MP/SUGESP/DAP/2019 e 
a apresentação da Defesa pela servidora;

RESOLVE:
Aplicar a servidora BERENICE CRISTINA EUFRÁSIO – R.F. 

797.306.3, Agente de Apoio N I, B3, efetivo, lotada na Supervi-
são Técnica de Manutenção – CPO, a pena de REPREENSÃO, por 
descumprimento ao disposto o Artigo 178 - Incisos II, III, X e XI 
da Lei n.º 8989/79, Estatuto dos Servidores Municipais.

PORTARIA Nº 004/SUB-MP/GAB/2020
O Subprefeito da Subprefeitura de São Miguel Paulista, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, de 
acordo com o SEI nº 6055.2019/0004224-6 e documento de 
Notificação ao servidor memorando nº 29/SUB-MP/SUGESP/
DAP/2019 e a apresentação da Defesa pela servidora;

RESOLVE:
Aplicar a servidora MARLI GIMENEZ – R.F. 576.671.1, AGPP 

N I, M1, admitida, lotada na Supervisão de Esporte e Lazer - 
GABINETE, a pena de REPREENSÃO, por descumprimento ao 
disposto o Artigo 178 - Incisos II, III, X e XI da Lei n.º 8989/79, 
Estatuto dos Servidores Municipais.

 SÉ
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DESPACHO DA COORDENADORA
APOSENTADORIA - APOSTILA

Processo nº 2011-0.001.350-0 R.F. 480.985.8/4 LUCIANO TOMIOZZO
À vista das informações constantes no presente, APOSTILO 

o Título de Aposentadoria nº 002/2011/SP-Sé, às fls. 25, para 
fazer constar no item 3. Proventos Calculados pela Média, com 
base na proporcionalidade de 75%: 167 - Valor dos Proventos 
– R$ 2.137,62 (Dois mil, cento e trinta e sete reais e sessenta e 
dois centavos) e não como constou.

 OMISSÃO DE PUBLICAÇÃO LICENÇA MÉDICA 
DO SERVIDOR - CURTA DURAÇÃO

Concedida nos termos do Artigo 143, da Lei nº 8989/79, na 
forma prevista do Decreto nº 58.225/2018, artigo 5.
RF NOME QTE DIAS A PARTIR DE
714.502.1/2 MARCELO ESTEVÃO DE LIMA 1 06/02/2020

642.165.2/1 Luiz Carlos de Almeida Queiroz Ag. de Apoio
642.254.3/1 Sergio Luiz de Andrade Garcia Ag. de Apoio
645.380.5/1 Edson de Paula Soares Ag. de Apoio
648.312.7/1 Magali Agostinha da Silva AGPP
649.398.0/1 Cosma Rodrigues Mateus Ag. de Apoio
649.473.1/1 Damião Ferreira dos Santos Ag. de Apoio
649.728.4/1 Oscar Nogueira Junior Ag. de Apoio
650.872.3/1 Rogerio Marques de Souza Ag. de Apoio
689.070.9/2 Roseli Eulalia Franco Ag. de Apoio
689.824.6/2 Alexandre Pereira dos Santos Ag. de Apoio
699.038.0/2 Wanda Marques da Silva AGPP
726.590.5/1 Augusto Mitsuo Tabeta AGPP
732.605.0/1 Caue Vieira Mariano AGPP
732.995.4/1 Priscila Cristina Anastacio da Silva AGPP
740.576.6/1 Jose Abel de Souza Ag. de Apoio
740.578.2/1 Jose Ricardo Gomes Ag. de Apoio
773.545.6/2 Jardel Soares Fernandes AGPP
775.074.9/2 Luiz Fabio Firmino AGPP
793.333.9/1 Edgar Hideo Miyamoto AGPP
794.516.7/1 Rita de Cassia Terceiro Ag. de Apoio

 JAÇANÃ-TREMEMBÉ
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL
DEFERIDOS

RF:  NOME:  PROCESSO:  E.H.:
705.670.2/03 LIZANDRA BARROS DE SOUZA 6043202000005339 460002040000000

0015 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81., o tempo de 01 
ano 09 meses 09 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 
01/07/1995 a 09/04/1997.

0176 Averbe-se, nos termos da Lei nº 9.403/81, observando 
o inciso VIII do artigo 3º do Decreto nº 46.861/2005, com nova 
redação pelo Decreto nº 52.787/2011., o tempo de 00 ano 00 
mês 08 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 28/06/2004 
a 05/07/2004.

 MOOCA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 FÉRIAS DEFERIDAS
Registro 
Funcional

Nome Cargo Exer-
cício

Quan-
tidade

A partir de

5082501/4 NILZA MARIA ALVES RAMOS COORDENADOR I 2018 15 02/mar/2020
5408211/3 CLODOALDO PIVETTA FILHO ASSESSOR TECNICO I 2019 15 23/mar/2020
5494036/4 JOSE FERREIRA CALADO ENCARREGADO DE 

EQUIPE
2020 30 02/mar/2020

6307183/1 JOEL VILELA DA SILVA ENCARREGADO DE 
EQUIPE

2020 15 02/mar/2020

7410191/1 EUGENIO GONCALVES 
MEZNARICS

ENCARREGADO DE 
EQUIPE

2020 15 02/mar/2020

7973934/1 PATRICIA ROBERTA DA SILVA SUPERVISOR 
TECNICO II

2019 15 16/mar/2020

 PERUS
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 HORAS SUPLEMENTARES DE TRABALHO
Face o disposto no artigo 138 da Lei 11.511 de 19.04.94, 

regulamentada pelo Decreto 34.781/94 de 22.12.94, bem 
como na portaria 008/SMA-G/95, e o disposto da Lei 13.399 
de 01.08.02 e da Portaria 043/SMSUB/2018 e, e a autorização 
do Subprefeito, seguem abaixo relacionados os servidores con-
vocados para prestação de Horas Suplementares de Trabalho

PARA O PERÍODO DE: 01.03.2020 a 31.03.2020
RF VINC. NOME CARGO/FUNÇÃO
5847010 2 ADILSON RODRIGUES AGENTE DE APOIO
7340206 1 ALINE DE FATIMA FELIX ARAUJO VOLPATO A.G.P.P.
5411505 2 ANTONIO CARLOS RIBEIRO AGENTE DE APOIO
6458327 1 ANTONIO GOMES DA SILVA FILHO AGENTE DE APOIO
6342418 1 APARECIDA MARIA FAZZIO A.G.P.P.
6261094 1 ARIOVALDO FERREIRA DA SILVA AGENTE DE APOIO
6430996 1 ARNALDO PEREIRA DOS SANTOS A.G.P.P.
7333331 1 BIANCA RIBEIRO TERRA A.G.P.P.
6263046 1 CATIA CILENE MATHIAS AGENTE DE APOIO
7411871 1 DJALMA JOSE DE OLIVEIRA AGENTE DE APOIO
7280505 1 EDER CLAUBER DOS SANTOS DOS ANJOS A.G.P.P.
6248560 1 EDINALVA DOS SANTOS SOUZA AGENTE DE APOIO
6515843 1 EDIVAM WAGNER DA SILVA AGENTE DE APOIO
5735718 2 ELIAS CARVALHO LEMES AGENTE DE APOIO
6363482 1 ELISABETE CRISTINA MARAGNO DE CAMARGO A.G.P.P.
7288204 1 ELIZABETH SOFIA LOPES GALVAO COURCOUVELIS A.G.P.P.
6500498 1 ENOQUE DA SILVA BATISTA AGENTE DE APOIO
7278268 1 FLAVIO VOLPATO JUNIOR A.G.P.P.
7575157 3 JANICI LOPES DE OLIVEIRA VERÍSSIMO AGENTE DE APOIO
5887208 2 JOSE CARLOS APARECIDO DAS CHAGAS AGENTE DE APOIO
5209056 3 JOSE FERREIRA DOS SANTOS FILHO AGENTE DE APOIO
5855080 2 JOSE PEREIRA DA SILVA FILHO AGENTE DE APOIO
7262582 1 JOSE WELLINGTON ALEXANDRE ALENCAR A.G.P.P.
7932529 1 KATIA FERREIRA LIMA A.G.P.P.
7408111 1 LEONCIO FERREIRA AGENTE DE APOIO
6251714 1 LINDISNALVA PATROCÍNIO AGENTE DE APOIO
6509169 1 LUIS GONZAGA DE SOUSA MOURA A.G.P.P.
5068401 2 LUIZ APARECIDO DE OLIVEIRA AGENTE DE APOIO
5727049 3 LUIZ CARLOS CUSTODIO AGENTE DE APOIO
6157882 2 MAGDA MARTINS DE OLIVEIRA AGENTE DE APOIO
6483267 1 MARCELO GONCALVES AGENTE DE APOIO
6253636 1 MARCIO GONCALVES DE AGUIAR AGENTE DE APOIO
6332315 1 MARIA CRISTINA GOMES DE OLIVEIRA A.G.P.P.
6420702 1 MARIA DA PENHA RODRIGUES NEVES A.G.P.P.
5532752 2 MARIA DAS DORES DE ASSIS AGENTE DE APOIO
6129773 1 MARINA MIDORI SHITAMORI RODRIGUES A.G.P.P.
6127193 1 MARISTELA FERNANDES DE OLIVEIRA CASSAMASSIMO A.G.P.P.
6145744 2 MARIZA ARAUJO AGENTE DE APOIO
6536590 1 MARLI DE FATIMA DE SOUZA AGENTE DE APOIO
7817771 2 NICHOLAS CASTILHO MESTRE A.G.P.P.
7344708 1 NILZA ROCHA SILVA FILHA A.G.P.P.
6157807 2 ONEIDE DE AZEVEDO BASTOS AGENTE DE APOIO
6344453 1 PAULO SERGIO MONTEIRO AGENTE DE APOIO
5822114 2 RAQUEL DE CAMPOS DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
5701937 2 REGINALDO BATISTA DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
5356253 2 ROGERIO AZEDO AGENTE DE APOIO
6511988 1 SERGIO ALVES FLORENTINO AGENTE DE APOIO
5589665 2 SERGIO ALVES LIMA AGENTE DE APOIO
7291108 1 SILAS ROGERIO DE ARAUJO A.G.P.P.
6396461 1 SILVIO DA SILVA AMORIM AGENTE DE APOIO
6214967 1 VALDIR DA COSTA AGENTE DE APOIO
5698839 2 VALDIR EUZEBIO DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
5834082 2 VANDA MARIA RODRIGUES BORGES AGENTE DE APOIO
7789840 1 VITAL MAGELA DA CRUZ AGENTE DE APOIO
6251285 1 WALTER ROBERTO ALVES DA SILVA AGENTE DE APOIO
6399690 1 WALTER RODRIGUES ANTONIO AGENTE DE APOIO


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-03-07T02:57:51-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




